
AÑO CXIII - N° 29.329

Domicilio Legal  Calle 12 e/ 53 y 54 - Torre II - Piso 7 - La Plata, Pcia. de Buenos Aires Tel./Fax 0221 429.5621 - e-mail info@boletinoficial.gba.gob.ar
www.boletinoficial.gba.gob.ar

D E  L A  P R O V I N C I A  D E  B U E N O S  A I R E S

AUTORIDADES

Gobernador Dr. Axel Kicillof

Secretaria General Lic. Agustina Vila

Subsecretaria Legal y Técnica Dra. María Sol Berriel

La Plata, miércoles 24 de agosto de 2022.-

SUPLEMENTO DE DECRETOS



Sección
Oficial
◢ DECRETOS
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
 
DECRETO N° 1089/2022
 

LA PLATA, BUENOS AIRES
Martes 23 de Agosto de 2022

 
VISTO que se propicia aceptar la renuncia de Mara RUIZ MALEC al cargo de Ministra Secretaria de Trabajo, y designar en
su reemplazo a Jorge Walter CORREA y
 
CONSIDERANDO:
Que Mara RUIZ MALEC presentó la renuncia al cargo de Ministra Secretaria de Trabajo, a partir del 24 de agosto de 2022,
quien había sido designada por Decreto N° 12B/19;
Que es importante destacar que la misma ha honrado con su labor y dedicación a esta provincia de Buenos Aires;
Que, en consecuencia, se propicia la designación de Jorge Walter CORREA, a partir del 24 de agosto de 2022 en el cargo
de Ministro Secretario de Trabajo, quien reúne las condiciones y aptitudes para desempeñarse en la función para la que ha
sido propuesto;
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 -proemio- de la Constitución de la
Provincia de Buenos Aires;
Por ello,
 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

 
ARTÍCULO 1°. Aceptar, a partir del 24 de agosto de 2022, la renuncia presentada por Mara RUIZ MALEC (DNI N°
31.469.213 - Clase 1985) al cargo de Ministra Secretaria de Trabajo, en el que había sido designada por Decreto N°
12B/19.
ARTÍCULO 2°: Agradecer a la funcionaria saliente los valiosos servicios prestados en el desempeño de su cargo.
ARTÍCULO 3°. Designar, a partir del 24 de agosto de 2022, en el cargo de Ministro Secretario de Trabajo, a Jorge Walter
CORREA (DNI N° 17.063.782 - Clase 1964).
ARTÍCULO 4°. El presente decreto será refrendado por el Ministro Secretario en el Departamento de Jefatura de Gabinete
de Ministros.
ARTÍCULO 5°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINDMA. Cumplido, archivar.
 
Martín Insaurralde, Ministro; AXEL KICILLOF, Gobernador

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > miércoles 24 de agosto de 2022

SECCIÓN OFICIAL > página 3



Nosotros hacemos el
BOLETÍN OFICIAL

Director Provincial de Boletín Oficial
y Ordenamiento Normativo

Dr. Diego G. Martinez
Directora de Boletín Oficial

Lic. Jacqueline Grace

DEPARTAMENTO DE BOLETÍN Y DELEGACIONES

Claudia M. Aguirre Lucas O. Lapolla
Romina Cerda Claudia Mena

Fernando H. Cuello Sandra Postiguillo
Mailen Desio Marcelo Roque Quiroga

Romina Duhart Romina Rivera
Carolina Zibecchi Durañona Andrea Re Romero

Micael D. Gallotta Melisa Spina
Aldana García Natalia Trillini

Ana P. Guzmán Claudia Juárez Verón
Rosana Inamoratto

DEPARTAMENTO DE EDICIÓN Y PUBLICACIÓN
LUCÍA SILVA

Noelia S. Abelando Cecilia Medina
Adriana Díaz Graciela Navarro Trelles

Cintia Fantaguzzi M. Nuria Pérez
Agustina Garra Silvia Robilotta

Naila Jaschek M. Paula Romero
Agustina La Ferrara Maria Yolanda Vilchez

La edición y publicación del Boletín Oficial de la Provincia de Buenos Aires se realiza a través de la 
plataforma Ombú desarrollada por el equipo informático de la Secretaría General.

Matías Arrech Martín Gallo
Andrés Cimadamore Facundo Medero

Ezequiel Cionna Bautista Pascual
Lucio Di Giacomo Noack Gabriel Rodriguez

Francisco Espósito

SECRETARÍA GENERAL
Subsecretaría Legal y Técnica

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > miércoles 24 de agosto de 2022

SECCIÓN OFICIAL > página 4


	Sección  Oficial
	Sumario

	Sección Oficial
	DECRETOS


		2022-08-24T12:00:29-0300
	República Argentina
	CN=OMBU OU=SUBSECRETARIA LEGAL Y TECNICA O=GOBERNACION DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
	Certificación de autenticidad




